
NENl3 
Shoqeria e shtrin aktivitetin tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te 

Republikes se Shqiperise. 

NENI 2 
Selia Qendrore e Shoqi!rise eshte ne adresen: Durres .Durres , Lagjja Nr.17 

Rruga Pjerer Ilanxhari, Objekl me N,·. Pasurie 5!1183+4-l 4, Zona kadastrale 8513. 

Shoqerine Tregtare me ortakeri dhe me pergjegjesi te kufizuar AUTO 
GOLD. DURRES SI I.P.K ,Durres-Albania. 

Z. Auren Curelar, atesia Gezim .e datelindjes 06/08/1985, shtetas 
shoiptare , lindur ne Durres dhe banuese ne Durr/is , identiteti i te cilit 
verifikohet me Pasaporten me nurner 150806077L me afat deri me 03/12/2028 , 
i cill krijoi 

Ne Durres .sot me daten 01/10/2019,(dymije e nenternbedhiete] dite e 
1110 rte, shtetasi me kete identitet: 

NENI l 

•., f,MtlU!Ml - OBJEKTI- SELIA - KOiltzGJATJA 
KREU 1: 

S 'fATl!T 

AUTO- GOLD.DURRES SH.P.K 

SHOQERIA TREGTARB .vi£ ORTAKERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 



Kohczgjatja e ushtrimit te aktivitetit ti! Shoqerise eshte PA AFAT, duke filluar ky 
afat nga dita e rregjistrimit ne Oendren xombetare te Rregjistrimit. 

NENl6 

NENl5 
Kapitali nuk rnund te je te ku rre i perfaqesuar me letra me vie re. 

Ortaket kane pavarcsl ligjore .organizative si dhe te drejta pronesie rnbi 
cdo lloj Ka pi tali, rnjete xhiroje apo cdo lloj pasurie tjeter (te luajtshme apo te 
paluajtshme),te fituar ne rruge te ligjshme. 

Shoqeria pergjigjet vetern me kapitalin e saj. 
Ortakot kane te drejte te transferojne [ashte territorit te' Republikes se 

Shqiperise pjeserisbt ose teresisht kontributet e tyre ,perfshire fondet dhe vlerat 
e kontributit ne natvre bazuar ne te drejten qe u njeh Ligji "Per lnvestimet e 
Huaja ". 
Shoqeria dhe ti! tretet .respektojne keto transferime sapo tu behen te ditura. 

•., 

NENl4 
Kapltall Themeltar i Shoqcrise eshte ne likuditet ne shurnen 100.000 Leke 

{njeqind mije) Lekc i ndarii ne 1 kuote i formuar dhe nenshkruar nga Ortaket sipas 
kctij kontributi: 

1. Ortaku Z. AUREN CURELAR kontribues me shumen 100.000 
Leke e barabarte me 1 kuote me te drejte vendimore, e 
barabarte me 100·%. 

Me Vendim te Asamblesii se ortakeve, mund te krijohen ose anullohen (ne 
rast se Jane celur) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete ie tjera te 
Shqiperise dhe [ashte shtetit. 

Njesite e tjera strukturore te Shoqerise, si Dege apo Perfaqesi dhe [ashte 
shteut krijohen kur nje gje te tille e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni i 
vendevc ti? huaja normat e se dreites nderkornbetare private dhe parimet e 
reciprocitetit tregtar mes vendcve te ndryshme. 



Shcqeria e fiton persona lite tin juridik nga dita e pajisjes me Certifikaten e 
ldentifikimit te personit te Tatueshern {NIPT)nga Qendra Kornbetare e 
Rregjistrimit . 

NENI 10 

Me qelhm arritien e objektivit te shoqerlse • ajo ka te drejte te merret me gjith~ka 
qe ka lidhje me objektin e saj , duke perrnbushur te gjitha veprimet tregtare ,per 
pasurite e paluajtshrne dhe til luajtshme ,financiare e bankare , edhe me veprime 
te zbuluara {perjashtuar mbledhjen e fitimit ), duke pranuar pjesernarrjen ne fitim 
si dhe marrjen pjese ne sboqen te tjera dhe sipermarr]e me objekt veprimtarie 
analog.te ngiashme ose te lidhur me te , qofte direkt .qofte indirekt. 

NENl9 

Import - Bxpon, Tregii te automjeteve re perdorura dhe pjese kembimi 
per to ct] ... 

Shcqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne kete Drejtim: 

•;, NENI 8 

Shcqeria e zhvillon veprlrntanne e saj tregtare ne perputhje te plote me 
Lepjislacionin shqiotar ne fuqi si dhe mbi bazen e Kontrates se Themelimit dhe 
ketij Statuti te saj. 

NENI 7 

Me vendim te Asarnolese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te 
Shoqerlse mund te ndrvsho] dhe ky vendim i dergohet rnenjehere per- depozitim 
Oendres kompetente per te bere shenimet e nevojshme ne Rregjistrin e 
shoqenve Tregtare. 



... , 

Administratori i Pergjithshern i Shoqerlse, emerohet Z.AUREN CURELAR atesia 
GEZIM ,e datelindjes 06/08/1985. 

Bazuar ne nenin 95 te Ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Administratori i P.ergjithshem Z.AUREN CURELAR, emerohet 
per nje periudhe kohe 5 vjet, mete drejte riperteritje. 

NENI 12 

Shoqeria eel Llogari Bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka 
vendase ose te huaja, private apo shteterore, me qelltrn per te kryer veprimet e 
nevojshme per ushtrimin dhe perballlmin financiar te aktivitetit te saj. 

c;:do Ortak si dhe Administratori Pergjithshem i caktuar ne Aktin e 
Themelimit dhe Statutin e Shoqerise, depoziton specimentin e firmes origjinale ne 
bankat ku .eshte ,elur llogaria dhe veprimet bankare kryhen me firmen e secilit 
ortak per vcprlmtanne e zakonshme financiare ,kryerjen e pagesave, likudimeve 
me furnitoret jashte e brenda vendit te detyrimeve fiskale shteterore si tatimore, 
doganore. siguruneve Shoqerore e shendetesore, TVSH. 

Ndersa ne raster e kryerjes se veprimtarive te rendesishme qe kane te 
bejne me shpcnzimc ne vlera te medha dhe te jashreaakonshme, qe lidhen me 
transaksione qe kane te bejne me blerje te pasurive te paluajtshme, shkernbirne 
apo cdo lloj tietersimi te tyre, zmadhime te kapitalit ne likuiditet apo ne natyre, 
venie garancie hipotekore apo bankare, ato per celie dhe marrje kredie, per 
rnarr]e pjese ne tendera brcnda vendit apo nderkombetare, Administratori i 
Pergjithshem i emeruar krven veprime bankare vetern mbi bazen e Vendimit me 
shkrim te Mbledhjes se Asamblese se ortakeve. 

NENI 11 

KUSHTET EKONOMIKE 

KREU II : 



NENI 14 
Per tietersimin e kuotave ne vleren e kontributit te .kapitalit themeltar, 

secili ortak eshte i detvruar te njoftoj me shkrim Shcqerine, e clla brenda 3 (tre) 
rnuajve nga dita e njoftimit, duhet te marre vendim me shkrim per lejimin e 
trnnsferimit. Ky vendim merret me sh umicen e votave "Pro", te Asamblese se 
Ortakeve qe zoterojne pjeset e kapitalit themeltar. 

Kur Asarnbleja e Ortakeve me kalimin e 90 dlteve nuk merr vendimin 
perkates per miratimin ose jo te kerkeses se njerit ortak per tjetersimin e kuotave 
te tij, kerl<esa e tij quhet e pranuar. 

Kur ne mbledhjen e sa] Asambleja e ortakeve merr vendim per pranimin e 
kerkeses nga Ortaku qe e ka bere ate ka te drejten e shitjes dhe transferirnit te 
koctave qe ai zoteron. 

Ne rast se Asamblcja c ortakeve merr vendim per Refuzimin e Kerkeses per 
shitjen apo transferlmm e kuotave, cdo Ortak brenda 90 diteve, duhet te ushtroj 
te dreiten e parablerjes se kuotave, ne te kunderten, me plotesimin e ketij afati, 
ortaku kerkues mund ti shese apo transferoie kuotat e tij tek te tretet, brenda 
vend it apo jashle shtetit. 

Kur lind nevoja e vlereslmit te Kuotave, Ortaket marrin vendim me shkrim 
per caktimin e nje Eksperti Kontabel te autorizuar dhe kur nuk bien dakord per nje 
gje tc tille, [a kerkojne caktrmin e tij Gjykates se juridiksionit perkates.vendlmi i te 
dies cshte i detvrueshem, pasi te kete marre forrnen e prere, 

" 

NENI 13 
Pjeset e Kapitalit Themelor, jane ne likuiditet, nominative dhe lirisht te 
transferucshme ne mes ortakeve dhe rruge trashegirnie sipas dispozitave te Kodit 
Civil. 
Ortaket kane ti! drejten e parablerjes se kuotave ndaj njeri tjetrit. 
Ata gezojrre gjithashtu te drejten e shitjes apo transferimit te kuotave qe 
zoteroine, persona tc tjere fizik apo juridik, iashtee ortakerlse, vendas ose te huaj, 
vetern atehcre kur asnjeri prej tyre nuk ushtron te drejten e parablerjes. 
Shitja apo transferimi i kuotave tel< ortaket dhe te tretet behet me akt noterial. 



Zmadhimi i Kapitalit Themeltar, rnbi bazen e Vendimit me shkrim te 
Asamblese se Ortakeve, behct kur me pare secili Ortak ka deklaruar, nenshkruar 
dhe derdhur vu llnetarisht pjesen e Kapitalit qe kerkon te zmadhoj, si ni! for men e 
Kontributit ne valutee ose leke dhe ne natvre. 

Nuk konsiderohen zmadhim i Kapitalit themeltar, kontributet e sherbimeve 
te secilit ortak. 

Pas ma rrjes se vend imit per zmadhimin e Ka pita lit Themeltar, Ortaket 
duhet te rnarrin vendim me shkrim dhe per te pasqyruar nji! rrethane te tille ne 
Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shoqerise, duke pasqyruar qarte kuotat apo 
kontributin e de rdhur nga secili Orta k, 

NENI 17 

Kapitali Themeftar i Shoqerise mund te rritet ose zvogelohet, mbi bazen e 
Vendimit me shkrim ,e marre unanimisht ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve, 
i cili nenshkruhet prej tyre dhe dokumentohet duke bere dhe shenirnet ne 
rregjistrin perkates. 

Cdo Vendim i Ortakeve per ndryshimin e Kapitalit themeltar i dergohet 
meniehere Qendres kompetente qe e ka njohur dhe rregjistruar shoqenne Person 
Juridik. 

Me Vendim te Asa mblese se Ortakeve, ne dispozicion te Shoqerise mund te 
vihen dhe fonde te tjera financiare duke perfshire dhe shtesa me ane te Kapitalit 
ne Natyrc~. 

NENJ 15 
Ortaket, secili prej tyre, ka te drejte te transferoje jashte territorit te 

Republikes se Shqiperlse pjeserisht apo teresisht Kontributet e tij perfshire dhe 
Fondet e Kontributet ne N;,tyri! bazuar ne te drejten qe parashikon dhe JeJon Ligji 
"Per lnvestimet e Huaja". 

Transjerimet e pieseve te Kapitalit Themelor, duhet te jene te vertetuara 
me Akt Noterial dhe per nje gje te tille ortaket duhet te marrin paraprakisht 
Vendim me shkrim. 

Shoqerfa dhe te tretet, duhet te respektojne keto Transferime sapo tu 
be hen tc ditu ra. ·., 

NENI 16 



NENI 20 

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE DHE TE DREJTAT DHE DETYRAT E 
ORTAKEVE 

l<REU Ill : 

Si ne rastin kur Ortaket, marrin Vendim me shkrim, per zmadhimin ose 
zvogelimio e Kapitalit Therneltar, keto ndryshime duhen pasqyruar dhe ne Aktin e 
Thernelirnit dhe ne Statut dhe past te jene legalizuar per bazueshmerine ligjore 
dhe auteriticitetin e nenshkrimeve para njee NOTER!, dhe ato i dergohen 
meniehere per Oepozitim QKR-se, per te bere shenimet e nevojshme ne 
Rregjistrin tregta r te Shoqerive T reg ta re. 

NENI 19 

" 

Ashtu sikurse dhe ne rastin e zmadhimit dhe kur behet zvogiilimi i Kap/ta/It 
Themeltar, rnerret Vendim me shkrim nga Mbledhja e Posacrne e Asamblese se 
Ortakeve dhe zvogehmi i Kapitalit themeltar e prek Ortakun ne ate raport te 
pieses se Kontributit qe ai perfaqeson ne krijimin e Kapitalit Themeltar. 

Ne rastin kur Asambleja e Ortakeve vendimin per Zvogelirnin e Kapitalit 
themeltar e merr per shkakun se humbjet e Sbcqerlse arrijne nen limitin e 
parashikuar dhe Iejuar nga Kodi Tregtar per Shoqertte me ortakerl me pergjegjesi 
te kufizuar, krahas vendlrnit per zvogehmln e Kapitalit Themeltar, ortaket duhet te 
marrin Vendim cihe per te percaktuar: 

a. Nevojen e ndryshimit te formes juridike te Shoqertse, duke kaluar ne nje 
forrne tjeter. 

b. Ndr;shimin e Aktit te Theme limit dhe te Statutit te saj. 
c. Te bejr.e publikimin dhe njoftimin e te treteve, me te cilet shoqerta ka 

marredhenle kontraktore si dhe te kreditoreve te saj. 

NENI 18 



" 

..47 

~ 

• Te kerkojne dhe ti jepen te gjitha informatat qe kane te bejne me 
gjendjen tregtare dhe financiare te veprimtarlse se shoqerlse, si dhe i te gjitha 
dokumentave te perpunuara nga shoqeria, ato qe kane te bejne me nxjerrjen e 
rezultatit ekonomik te bilancit Kontabel apo per cdo llogarie te celur.sl te asaj 
likuicfuese clhe asa] Rrjedhse. 

"Te marin picse ne rezultatet e veprirntarise se Shoqerise ne cfaredo forme 
apo sasi, sipas kontnbutit te dhene pre] tij. 

ortaksr e Shoqerise kanc dhe keto te drejta dhe detyra kryesore: 
• Te marrin pjesc ne Drejtimin dhe adrninistrimin e gjithanshem te 

vepnmtarise ekonomikc-tregtars te Shoqerise dhe te cdo veprimtarie tieter te 
saj, kur ajo ushtrohet ne p~rputhje me Ligjet, Aktin e Themelimit dhe Statutin e 
saj. 

Me Vendim te Asamblese se ortakeve, Shoqeria mund te zgierohet duke 
pranuar njc ose me shurne ortaks te tjere, shtetas shqiptar apo te huaj, ose te 
bashkohet me nje Shoqerl tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte shtetit, te 
zgjeroj objektin e veprimta rise se saj etj. 

NENI 23 

NENI 22 

NENI 21 
Mbledhja e Asamblese se Ortakeve, eshte Organi i vetem me i larte 

Dreitues e Vendirnor i Shoqerise dhe ushtron te gjitha kompetencat qe i njeh Ligji 
"Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" Asamblese se Ortakeve qee Jane krijuar 
me Ortakdr]. 

ortaker kryejne Drejtimin dhe Administrimin e Shoqerise, duke respektuar 
lezjislacionin trcgtar ne fuqi si dhe te drejtar dhe detyrat e percaktuara ne Aktin e 
Themelimit dhe ne ketee Statut. 

c;:<10 Ortak mund t'ja delegoj Kompetencat nje ose me shume 
Adnunistratoreve te caktuar me vendim te Asarnblese se Ortakeve, si dhe nje 
Personi fizik jashte ortakerise se Shoqerise, shtetas shqiptar ose i huaj mbi bazen 
e prokures, te bere me akt noterial. 

ORGANET DREJTUESE te Shoqerise [ane: 
I. Asambleja e Ortakeve (e zakonshme dhe e [ashtezakonshms). 
2. Administratori i Pergjithshem i Shoqerise. 



" 

Ne raster kur Veprimet juridike kryhen nga Administratori i erneruar nga 
Ortaket ose personi qe Perfuqeson njeri nga Ortaket mbi bazen e Prokures, keta 
jane te detvruar qe ne perfundirn te realizirnlt te veprimit perkates te njoftojne 
menjehere dhi, ti japin llogari Asamblese se Ortakeve. 

2. Te krvejne ~do IIQj vcprimi prane te gjitha Zyrave shteterore dhe Private, 
Bankat e coo niveli et], qc kane te bejne me garancite, Sipermarrjet, marrjen e 
Krcdivc, te Siguracioneve dhe Risiguracioneve perjeten dhe Oemet, Transportit 
(brenda vendlt dhe jashte shtetit} kryerjen e veprimeve doganore per 
zhdoganimln e mallrave te importuara deklarimin e atyre te eksportuar, 
plotesirnit ne kohe dhe me rregullsi te dokumentacionit Fiskal, Tatimor, Sankar 
etj. 

• Te kryejne shsrbime per realizmin e objektivave dhe qellimeve te 
vepnmtanse se rregullt ligjore te Sho.qerise. 

• Me Vendim te Asarnblese, Ortaket emerojne dhe shkarkojne ne ,do kohe 
Administratorin e Shoqerisi', si dhe Ekspertin Kontabel te autorizuar. 

• Secili Ortak me ane te Administratorit brenda ortakerise ose ti! atij te 
erneruar pre] tyre jashte ortakerise dhe kur ky i fundit eshte i pajisur me prokure, 
ushtroine dhe keto Tagra (te Drejta}: 

Mundesohen per te kryer te gjitha aktet dhe veprlmet juridike qi! 
konslderohen se jane te domosdoshme per ushtrimin e gjithanshem dhe 
fitimprures te veprirntarise tregtare te Shoqerise sipas qelllrneve dhe objektivave 
L~ saj si, mund te [ene: 

1. Te lidhin Kontrata te ndryshme qe kane per objekt Blerjen, shitien, 
kernblmtn dhe marrjen me qera te Pasurive te ndryshme (te luajtshme dhe te 
paluajtsbme], ate te servitutit, uzufruktit Enfiteozes, Franchising, Sipermarrje 
Ndertimi, etj si me persona fizike dhe me Persona juridike vendas apo te Hua], me 
shtetin dhe ne rastin e blerjes te Pasurive ti! Paluajtshme apo marrjen e tyre me 
qera per nje kohe mbi 9 vjet, si dhe te Kontratave te Servitutit, Uzufruktit dhe 
Enfiteozes, duhet te bejne rregjistrimin Hipotekat e ZVRPP te rrethit ti! 
juridiksion it perka tes si per tra nskriptimin e Pronesise ni! favor ti! Shoqerise apo 
kalimin e kesa] pasurie ne posedim ligjor. 

r;:do blerje e posurive tii miisipiirme, konsiderohet dhe sl shtesii e Kapitalit 
nii Natyrii. 



Veprimet ekonorntko-ftnanciare te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor 
te cdo viti. 

BILANCI, TE ARDHURAT DHE SHP~RNDARJA E SHOQERISE 

l{REU IV 

NENI 26 

Cdo Ortak dhe Administratori i Sboqerise, i emeruar prej Ortakeve kane te 
drejte qe per nevojat e ushtrimit normal te aktivitetit te Shoqerise.te marrin ne 
pune speciatiste dhe shtetas te ndrvshern madhor dhe me zotesi ti! plote per ti! 
vepruar, duke lidhur Kontraten sipas kritereve qe parashikohen ne Kodin e Punes 
nee iuqi, te miratuar me Ligjin Nr.7961 dt. 12/07/1995 dhe shtesat e mepasme 
plotesuese te tij dhe me ligjin Nr.7703 dt.11/05/1993 "Per Sigurimet Shoqerore" 
si dhe ne perputhje me rregullat teknike dhe te dlslpllnes profesionale te caktuara 
nga ana e punedheneslt. 

NENI 25 

•., Perfoqcsimi i Shoqerise, ne mardheniet me te tretet si brenda vendit dhe 
jashti' shtetlt si rregull dhe pergjithesisht i perket secilit Ortak. 

NENI 24 

3. Administrator] ose perfaqesuesi me Prokure, jane individualisht 
pergjegjes ndaj shoqerlse apo te treteve, per veprime te kryera ne shkelje te 
ligjeve dhe qe bien ne kundershtirn me kete STATUT dhe per dernin e shkaktuar 
me FAJ, sipas rastit, cdo Ortak mund te ngrej padi Civile dhe te kerko] ndaj tyre 
shlverjen e ptote te demit te shkaktuar, perfshire dhe fitimin e munguar, duke 
patur njekohesisht dhe tc drejten per te bere kallzim per ndjekje penale ne 
Prokurorin e juridiksionit tokesor perkates. 



, 

Nxjerrja c rczultateve te Bilancit vjetor, duhet bere me saktesi dhe duke 
respektuar te gjitha rregullat qe percaktohen ne ligjin mbi Kontabilitetin dhe 
atyre te sisternit te Tatirn Taksave qe jane te detyrueshme per tu zbatuar nga cdo 
subjekt privat qs ushtron veprimtari tregtare. 

Ekspcrti Kontabel i autorizuar peervec te dreitave. ka dhe keto detyrime: 
J.. Gara nton Asamblenc e Orta keve se llogarite vjetore Jane te rregullta dhe 

Bilanci eshte nxjerre me saktest dhe konform rregullave te Ligjit "Mbi 
Kon ta bilitetin". 

2. Te pasqyroj me vertetesi rezultatet e operacioneve te vitit te kaluar 
flnanclar dhe gjcndjen reale finariciare te Shoqerise ne mbylljen e vitit financiar te 
aktivitetit tregtar te saj. 

3. Te verifikoj perputhjet me llcgartte vjetore te lnformacioneve te dhena 
nga Adrninistratoret e Shoqerise ne Mbledhjet e Asamblese se ortekeve, duke 
perfshire dhe dokumentat per gjendjen flnanclare qe ai (Administratori) i ka 
paraqitur Asamblese Ortakeve, 

4. T'i beje te njohurortakeve dhe Administratorit te Shoqerise: 

NENI 27 

•., 
Ne perfundirn te Kontrollit, Eksperti kontabel i autorizuar pergatit Raportin 

me shkrim per nxjerrjen e rezulatatit perfundimtar te Bilancit financiar vjetor si 
dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, ti! cllat eshte i detvruar qe t'ja 
paraqese dhe dorezo] ne kohe Mbledhjes se Asamblese se ortakeve, i cili eshte 
Organi i vetern per ti shqvrtuar dhe vendosur miratimin e tij. 

Nxjerrja e Bilancit fina nciar vietor, behet duke respektuar rregullat mbi 
Kontabilitetin dhe brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes, nga data e mbylljes se 
vitit financiar. 

Per nxierrjen e rezuttatit Kontabel te Shoqerise, mbi bazen e Aktivit dhe 
Pasivit nga me vendim te Ortakeve caktohet nje Ekspett Kontabel i Autorizuar. 

Eksperti ka per detyre te kontrolloj dhe verifikoj te gjithe dokumentacionin 
konta bel te veprimtarise Ekonom iko tregtare te Shoqerise, si ate vjetor dhe ate ne 
lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte 
ngarkuar dhe ka krver nje gje te tille mbi bazen e Vendimit te rnarre nga Ortaket e 
Shoqcrisc. 



NENI 32 

NENI 31 
Te ardhurat ncto (dividenti} qe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te 

rnesiperme dhe te arvre per shlyerjen e ~do detyrlmi tatimor e flskal apo 
likuidimin e pagesave ose ekzekutimin e detyrimeve (debive) ndaj te treteve, i 
kalojne ne pronesi, Ortakeve ne raport me perqindien e Kontributit financiar qe 
ata kane dhene ne krijimin e Kapitalit Themeltar. 

Per Formlmin e fondit rezerve, qe emertohet "Rezervii e domosdoshme" 
Ortaket vendosin qe nga fitimi i akumuluar gjate vitit financiar, pasi te zbriten 
humbjet e vitit te meparshem.te lere te pakten 1/20 e vleres se Fitimit te 
realiruar. 

NENI 30 

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrlm te 
marre nga orta ket ne mbledhjen e asa rnblese se orta keve, ne te cilen jo vet em qe 
dokumentohet aprovimin e tij por dhe qe percakton dhe ne lidhje me 
disponibilitelin e fondeve ligjore, sipas nevojave te zhvillimit te rnetejshem te 
aktivitetit tee shoqerise por dhe per garantimin e veprimtarise se rregullt te saj, 
duke patur parasvesh Fond in e Akumulimit, krijimin e fondit te vecante etj 

.... NENI 29 

Eksperti Kontahel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj Shoqerise dhe ndaj te 
tretcve per pasoiat e demshme te shkaktuara me fajin e tij {Dashje ose pakujdesi) 
aktivitetit tregia r te Shoqerise. por nuk eshte pergjegjes kur keto DEME 
shkaktohen pa dijenine e tij dhe nga veprimet me faj te Administratorit te 
Shoqerise. 

NENI 28 

Kontrcllet dhe verifikirnet qe jane here prej tij per kontrolle periodike ose 
vjetore, duke vene ne dukje parreg<Allsite apo pasakteslte e konstatuar, masat 
ligjore per rregullimin e tyre etj. 



Cdo mosmarrveshje apo konflikt qi! mund te lind gjate ushtrimit te 
veprlmtarise se shoqerlse si rregull dhe pergiithesisht Ortaket duhet ta zgjidhin ne 
mirekupttm ne te kunderten ceshtjen mund ta bejne objekt Konfllktl gjyqesor. 

Te drejten e ngrities se Padise gjyqesore, ne rast konflikti civil, cdo Ortak e 
disponon ne menyre te pavarur, duke .e ngritur ate ne Gjykaten e rrethit Gjyqesor 
Ourres osc nC Gjykatiin nddrkombetare te ·Parisit. 

NENI 35 

NENI 34 
Likuidatori eshte i detyruar qi! te jete i vemendshem dhe korekt si per 

realizirnin e te drejtave per subjektet ndaj te cilave Shcqeria eshte Kreditore dhe 
piir ekzekutimin e plote tc detyrimeve {debive) qi! Shoqeria ka ndaj shtetit, 
shtetasve te vccante, apo pcrsonave fizike ose juridik vendas apo te huaj. 

NENI 33 
Akti i cmerimit tc Iikuidatorlt, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji 

perkates duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne aneksin e 
rregjistrit T reg tar. 

•., 

Shperndarja ose prishja e shoqerlse, mund te behet ne cdo kohe dhe per 
cfaredo shkaku, edhe para ptoteslmtt re afatit per te cilen eshte krijuar Shoqeria 
si~ mu nd tis' jene: 

a. Hurnbja e Kapitafit ose parnundesla e vazhdimit te metejshem te 
veprirntanse se sa]. 

b. Ne nje nga menvrat e parashlkuara nga Ligji "Per Falimentimin e 
Shoqerive Tregrare" 

c. Me kerkcsen e njerit Ortak dhe kur kjo pranohet nga Mbledhja e 
Asamblcse se Ortakeve, 

Ne kete rast Ortaket.rnarrin vendim me shkrim ne te cilin parashikoine dhe 
menvren e likudimit te shoqerise.duke caktuar nje apo disa likuidatori! dhe 
leshuar ne ~do doku ment te nxjerre prej tij emrin e liku idatorit dhe emertesen 
shtese "sboaer; ni! likuidim e stper" 



Miratues te ketij Statuti 

c,,,,,...,,,~,, 

TE SHOQERISETREGTARE ME ORTAK~RI AUTO-GOLD. DURRES SH.PJ<. 

ORTA KET THEMELUES 

" 
Ky Sta tutu redaktua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe dhe me perrnbajtle e vlera 
te njejta juridike dhe pas, lexohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku 
thernelues te Shoqerise tregtare AUTO-GOLO.OURRES SH.P.K. 

dhe nenshkruhe; prej tij ne te gjithe kopjet duke u vene emri, mbiemri dhe 
firma origjinale. 

NENI 37 

Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut i referohet udhezimeve plotesuese 
e konform akteve ligjore e nenligjore ne fuql, te dhena nga ana e Ortakeve te 
Shoqerisi! si dhe hapsirave juridike lejuese te Legjislacionit ne fuqi dhe normave 
nderkornbetare. 

NENI 36 
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